
 

DODATEK Č. 1 KE STATUTU 
Fakulty informačních technologií 

Vysokého učení technického v Brně 



 

Záhlaví 

Schválení AS FIT: 11. 10. 2022 
Schválení AS VUT:  8. 11. 2022 
Platnost: dnem schválení AS VUT 
Účinnost: dnem platnosti 
Odpovědnost: děkan FIT VUT 
Závaznost: FIT VUT 
Počet stran: 1 
Počet příloh: 0 

Schválení akademickým senátem VUT 

Akademický senát Vysokého učení technického v Brně schválil tento vnitřní předpis součásti VUT podle 
§ 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů: 

dne 8. 11. 2022  

____________________________ 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
předseda AS VUT



 

1 

Článek 1 
Předmět úpravy 

Statut Fakulty informačních technologií Vysokého učení technického v Brně se mění takto:  

1. V čl. 7 odst. 4 se druhá věta „Pravidla pro udělování medailí stanoví vnitřní norma FIT“ zrušuje. 

2. Čl. 21 odst. 3 nově zní: 

„3. V čele ústavu je vedoucí, kterého ustanoví v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“) děkan po projednání AS FIT. Pozice 
vedoucího ústavu je neslučitelná s funkcí rektora, děkana a proděkana.“ 

3. Čl. 21 odst. 4 se ruší. Dosavadní odstavce 5 a 6 se označují jako odstavce 4 a 5. 

4. V čl. 21 odst. 5 (nově 4) se slova „jmenuje a odvolává“ nahrazují slovy: „si písemně na určené 
období stanoví vedoucí ústavu“. 

5. V čl. 23 odst. 1 se za slova „výpočetního clusteru, serverů“ vkládají slova: „, audiovizuální techniky“ 
a na konec věty se vkládají slova: „a jejich propojení s informačními systémy“. 

6. Čl. 23 odst. 4 nově zní: 

„4. V čele další součásti je vedoucí, kterého ustanoví v souladu se zákoníkem práce děkan po projednání 
AS FIT. Pozice vedoucího další součásti je neslučitelná s funkcí rektora a děkana.“ 

7. Čl. 23 odst. 5 se ruší. Dosavadní odstavce 6 a 7 se označují jako odstavce 5 a 6. 

8. V čl. 23 odst. 6 (nově 5) se slova „jmenuje a odvolává“ nahrazují slovy: „si písemně na určené 
období stanoví vedoucí další součásti“. 

9. V čl. 27 odst. 6 se v první větě před slovo „studentů“ vkládá slovo „právem“. 

10. V čl. 33 odst. 1 se na konec věty vkládají slova: „a propojení s informačními systémy na VUT“. 

11. V čl. 33 odst. 4 se slova „jmenovaný děkanem“ zrušují. 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Statutu FIT zůstávají v původním znění beze změny. 

2. Tento Dodatek č. 1 ke Statutu FIT byl schválen podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým 
senátem FIT dne 11. 10. 2022. 

3. Tento Dodatek č. 1 ke Statutu FIT byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých školách 
Akademickým senátem Vysokého učení technického v Brně dne 8. 11. 2022. 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Akademickým senátem Vysokého 
učení technického v Brně. 

______________________________    ______________________________ 
Ing. Radek Kočí, Ph.D.       prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr. h. c. 
předseda AS FIT       děkan FIT 


